
 

 

 

ANO I • EDIÇÃO N° 077 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

1 

 
SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1 

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N° 013/2021 ......................................... 1 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 013/2021 ......................................... 1 

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N° 017/2021 ......................................... 2 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 017/2021 ......................................... 2 

 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
SRP N° 013/2021 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1268/2021 O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna público o 
resultado do processo licitatório, Pregão Presencial SRP N° 
013/2021, Tipo Menor Preço Por Item, Constitui da presente 
licitação, Tipo Menor Preço Por Item, Objetivando o Registro 
de Preços para eventual aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes, destinado a Unidade Básica de Saúde 
do Município de Abreulândia-TO, realizado as 08hs45min do 
dia 15 de Dezembro de 2021, onde chegou-se ao seguintes 
resultados, a empresa TI CONSULTORIA E INFORMATICA 
EIRELI-ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob 
nº 21.598.111/0001-11, estabelecida na AV BERNARDO 
SAYÃO, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, foi vencedora 
dos itens totalizando R$ 23.287,00 (Vinte e três mil, duzentos e 
oitenta e sete reais), a empresa BELLAVIA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI pessoa 
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 
33.231.957/0001-06, estabelecida na AV ALFREDO NASSER, 
QUADRA39 LOTE 7B, SETOR INTERLAGOS, PARAÍSO DO 
TOCANTINS, TO,  foi vencedora dos itens totalizando R$ 
12.955,00 (Doze mil novecentos e cinquenta e cinco reais), a 
empresa SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, 
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23, 
estabelecida na AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, SETOR 

BRASIL, ARAGUAÍNA, TO, foi vencedora do item totalizando R$ 
3.268,40 (Três mil duzentos e sessenta e oito reais e quarenta 
centavos), a empresa INK INFORMATICA REPARAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA pessoa Jurídica, 
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.030.718/0001-35, 
estabelecida na Quadra, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS, TO, 
foi vencedora dos item totalizando R$ 3.630,00 (três mil 
seiscentos e trinta reais), a empresa CCN COM DE MAT 
HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, CNPJ sob nº 
42.378.504/0001-90, estabelecida na AV PERIMETRAL SUL, QD 
05 LT 10, SETOR SUL, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, foi 
vencedora dos item totalizando R$ 5.720,00 (Cinco mil 
setecentos e vinte reais), a empresa MC COM. DE EQUIP. 
HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no 
CNPJ sob nº 31.496.882/0001-51, estabelecida na Avenida, 
CENTRO, PARAISO DO TOCANTINS, TO, foi vencedor dos itens 
totalizando R$ 2.673,00 (Dois mil, seiscentos e setenta e três 
reais), Portanto desde a data desta publicação as empresas 
acima citada deverá comparecer no prazo máximo de 05 dias 
para assinatura da Ata de Registro Preços/Contrato, com o 
Fundo Municipal de Saúde de Abreulândia-TO. 
 

Edna Lourença Arruda Cunha 
Pregoeira 

 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 013/2021 
 
CONTRATANTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato da Ata de Registro 
de Preço/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão 
Presencial SRP nº 013/2021, Tipo Menor Preço Por Item,  
OBJETO: Objetivando o Registro de Preços para eventual 
aquisição de equipamentos e materiais permanentes, 
destinado a Unidade Básica de Saúde do Município de 
Abreulândia-TO CONTRATADOS: TI CONSULTORIA E 
INFORMATICA EIRELI-ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita 
no CNPJ sob nº 21.598.111/0001-11, estabelecida na AV 
BERNARDO SAYÃO, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, 
totalizando R$ 23.287,00 (Vinte e três mil, duzentos e oitenta 
e sete reais), a empresa BELLAVIA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI pessoa 
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 
33.231.957/0001-06, estabelecida na AV ALFREDO NASSER, 
QUADRA39 LOTE 7B, SETOR INTERLAGOS, PARAÍSO DO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

    

                                                                                                                                                      Edição nº  77 
 
Ano I • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021        Abreulândia - TO, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021. 



 

 

 

ANO I • EDIÇÃO N° 077 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

2 

TOCANTINS, TO,  totalizando R$ 12.955,00 (Doze mil 
novecentos e cinquenta e cinco reais), a empresa SERRANA 
DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no 
CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23, estabelecida na AV 
PRESIDENTE CASTELO BRANCO, SETOR BRASIL, ARAGUAÍNA, 
TO, totalizando R$ 3.268,40 (Três mil duzentos e sessenta e 
oito reais e quarenta centavos), a empresa INK INFORMATICA 
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA pessoa 
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 
14.030.718/0001-35, estabelecida na Quadra, PLANO DIRETOR 
NORTE, PALMAS, TO, totalizando R$ 3.630,00 (três mil 
seiscentos e trinta reais), a empresa CCN COM DE MAT 
HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, CNPJ sob nº 
42.378.504/0001-90, estabelecida na AV PERIMETRAL SUL, QD 
05 LT 10, SETOR SUL, PARAÍSO DO TOCANTINS, TO, totalizando 
R$ 5.720,00 (Cinco mil setecentos e vinte reais), a empresa MC 
COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA pessoa Jurídica, 
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 31.496.882/0001-51, 
estabelecida na Avenida, CENTRO, PARAISO DO TOCANTINS, 
TO, totalizando R$ 2.673,00 (Dois mil, seiscentos e setenta e 
três reais) VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, a partir de sua 
Assinatura. BASE LEGAL: Com base na lei 10.520, de 17 de Julho 
de 2002; Decreto nº 3.555 de 08 de Agosto de 2000. 
 

Silvio Henrique de Sousa Montelo 
Gestor do Fundo 

 
RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
SRP N° 017/2021 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1188/2021, A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE  ABREULÂNDIA-TO, torna público o resultado 
do processo licitatório, Pregão Presencial SRP N° 017/2021, 
Tipo Menor Preço Por Item, Constitui da presente licitação, 
Tipo Menor Preço Por Item, Objetivando a Futuras contratação 
de empresa para aquisições de Material de Construção, 
elétrico, hidráulico, Ferramentas e outros, para atender a 
demanda da Prefeitura Municipal de Abreulândia-TO, No 
Sistema Registro de Preços, realizado as 08hs00min do dia 16 
de Dezembro de 2021, onde chegou-se ao seguintes 
resultados, a empresa IMPÉRIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 
40.060.594/0001-40, estabelecida na AV CODESPAR, QD 50 LT 
05-B, CENTRO, DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS, TO, neste ato  
representado pelo Sr. JOSE LEMES DE SOUZA, Foi vencedora  
dos itens julgados totalizando R$ 1.073.341,98 (Um milhão, 
setenta e três mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa e 
oito centavos), Portanto desde a data desta publicação as 
empresas acima citada deverá comparecer no prazo máximo 
de 05 dias para assinatura da Ata de Registro Preços/Contrato, 
com a Prefeitura Municipal de Abreulândia-TO. 

 
Edna Lourença Arruda Cunha 

Pregoeira 
 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 017/2021 

 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-
TO, torna público o extrato da Ata de Registro de 
Preço/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão 
Presencial SRP nº 017/2021, Tipo Menor Preço Por Item, 
OBJETO: Futuras contratação de empresa para aquisições de 
Material de Construção, elétrico, hidráulico, Ferramentas e 
outros, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia-TO, No Sistema Registro de Preços CONTRATADO 
a empresa IMPÉRIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA pessoa 
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 
40.060.594/0001-40, estabelecida na AV CODESPAR, QD 50 LT 
05-B, CENTRO, DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS, TO, totalizando 
R$ 1.073.341,98 (Um milhão, setenta e três mil, trezentos e 
quarenta e um reais e noventa e oito centavos) VIGÊNCIA: 12 
(doze) Meses, a partir de sua Assinatura. BASE LEGAL: Com 
base na lei 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto nº 3.555 
de 08 de Agosto de 2000. 
 

Manoel Francisco de Moura 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 


	LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N  013/2021
	EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021
	RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N  017/2021
	EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021


		2021-12-20T18:31:31-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




